CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 0049/2022

CEARÁ PANÇA, GERSON DE CAMARGO, EDUARDO PENINHA, ANDRÉ DESPÉZIO,

ZELÃO, WAGNER DO LAVA RÁPIDO, ETHEL GISONDI, ALMIR NUNES FISCAL DO POVO e
JOÃO LOBO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, observadas as
normas regimentais, submetem à deliberação do Soberano Plenário a presente MOÇÃO DE
PESAR  pelo falecimento de MARIA DAS DORES DA SILVA CELSO, ocorrido em
20/08/2022.

JUSTIFICATIVA:

O passamento desta conspícua pessoa consternou a todos, pois era muito querida com apenas 49

anos de idade, por todos que a conheceram, mas cremos, portanto, que somente DEUS possa confortar
o coração de seus familiares e amigos que conviviam com esta primorosa pessoa. Era uma pessoa
visionária no âmbito político de nossa cidade, sempre agregando conhecimentos e parcerias
produtivas, bem como sempre se empenhou para o desenvolvimento dessa cidade. Deixa cinco filhos,
Emerson Felipe da Silva Celso, Douglas Eduardo da Silva Celso, Igor Henrique da Silva Celso, Rodrigo
Fernando da Silva, Edson Natan Da Silva Celso e o neto Mikaell Alexandre Dias de Carvalho Celso, e seu
marido Emerson Celso, mas temos a certeza que estará viva nos corações de todos que com ela
tiveram o prazer de convier.

Destarte, requer-se contar com a aprovação desta Moção em Plenário, como demonstração de
crédula homenagem a esta suntuosa pessoa, seguindo-se com envio de cópia à família enlutada.

São Lourenço da Serra, 23 de agosto 2022

__________________________

CEARÁ PANÇA
VEREADOR

_______________________________      _________________________________
             ZELÃO              GERSON DE CAMARGO
          VEREADOR        VEREADOR

______________________________      _____________________________________
     ETHEL GISONDI       WAGNER DO LAVA RÁPIDO
         VEREADORA        VEREADOR

____________________________      ____________________________________
        JOÃO LOBO               EDUARDO PENINHA
        VEREADOR                        VEREADOR

______________________________________     ____________________________________
ALMIR NUNES FISCAL DO POVO                ANDRÉ DESPEZIO

VEREADOR        VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br